
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 3 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
18

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

18013 Anuncio de licitación de la Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI
(Aranjuez)  para  el transporte escolar de los hijos de las internas del
C.P. Madrid VI (Aranjuez) a diversas escuelas de educación infantil de
Aranjuez. Expediente 201600000002.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Centro Penitenciario

Madrid VI (Aranjuez).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
2) Domicilio: Ctra. Nacional 400, km 28.
3) Localidad y código postal: Aranjuez 28300 (Madrid) España.
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionde les tado.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23/05/2016, a

las doce horas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Traslado de hijos de internas a diversas escuelas infantiles de

Aranjuez.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
2) Localidad y código postal: Aranjuez 28300 (Madrid) España.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio mas bajo por día de servicio.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 44.000 euros. Importe total: 48.400 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto de adjudicación excluido
IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Declaración sobre el volumen global de negocios del año 2015, acreditado
según lo previsto en el art. 11.4.a) del RGLCAAPP, por medio de sus cuentas
anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario
estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en
el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no
inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios
mediantes sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizadas por el
registro Mercantil. El volumen de negocios de la empresa debe ser superior al



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 3 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
18

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

presupuesto de licitación del contrato.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Solvencia  técnica:  a)  Una  relación  con  un

mínimo de dos servicios de transporte escolar realizados en los últimos cinco
años que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los
mismos, con la certificación o declaración que lo acredite según lo previsto en
el artículo 78.1.a) del TRLCSP. El importe de estos servicios será al menos
igual al presupuesto de licitación del contrato.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23/05/2016, a las doce horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Centro Penitenciario Madrid VI (Aranjuez).
2) Domicilio: Ctra. Nacional 400, km 28.
3) Localidad y código postal: Aranjuez 28300 (Madrid) España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  C/  Alcalá,  38-40,  Secretaría  General  de  Instituciones

Penitenciarias.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014 (España).
d) Fecha y hora: 03/06/2016, a las 11:00 horas.

Aranjuez, 21 de abril de 2016.- Director.
ID: A160021276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-29T19:15:53+0200




